
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      

).  

 Data firma: 05/03/2018.  

 Data Esecutività: 20/03/2018 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 13650/2018 
 
Determinazione n. 519  del   05 marzo 2018 
 
Oggetto:  Impegno di spesa per iscrizione al corso di formazione "La concessione di contributi, di 
patrocini e delle sedi assegnate alle forme associative" organizzato da Formel Srl - CIG ZF5229209F 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 

 con D.C.C. n.78 del 21/12/2017 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018/2020 e nota di 
aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2018/2020; 

 con DGC n.10 del 24/01/2018, immediatamente esecutiva,  è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018; 

 Formel srl –via Milano 20124, Via Vitruvio, 43 -P.I. 01784630814 che è ufficialmente accreditato con 
l'Ente di Certificazione DNV per la progettazione ed erogazione di corsi di aggiornamento 
professionale in materia amministrativa, tecnico amministrativa, fiscale e tributaria- organizza un 
corso di aggiornamento dal titolo “La concessione di contributi, di patrocini e delle sedi 
assegnate alle forme associative” (pg. n.13730/2018) che si terrà a Milano in data 8 marzo p.v. 
(con possibilità che la data venga rimandata ma comunque svolta entro l’anno 2018); 

Ritenuto che il corso in oggetto rappresenti uno strumento valido per aggiornarsi rispetto alle nuove 
normative e per meglio inquadrare le suddette tematiche dal punto di vista giuridico e contabile; 
Ritenuto altresì opportuno far partecipare al suddetto corso le dott.sse Onesino Lucia, Graziella Tuzza e 
Paola Madio, impiegate presso il settore Cultura, Turismo e Promozione della Città, che si occupano, fra 
l’altro, di atti amministrativi inerenti i contributi e concessione spazi civici; 
Preso atto del costo dell’iscrizione (pg.n.13730/2018), pari a complessivi € 1020,00 esente iva (attività di 
aggiornamento/formazione delle Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 14 comma 10, L.n. 537/1993) + 
€ 2,00 per rivalsa marca da bollo per la relativa fattura; 
Dato atto che è stato acquisito, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso il 
sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione il codice C.I.G ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari (smart cig n. ZF5229209F); 
Verificato che si può procedere con affidamento diretto, trattandosi di prodotti infungibili per completezza di 
trattazione e competenza autorale; 
Atteso che l’Ufficio Risorse Umane, Organizzazione e Informatizzazione ha inviato relativa autorizzazione 
(pg. n. 14396/2018) per il prelievo della somma complessiva di € 1022,00 dal capitolo PEG di competenza, 
come da copia in atti;  

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione 

della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si 

dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa nell’anno 

2018 e scade il 31/12/2018; 
Visti il D.lgs. 163/2006, il DLgs. 267/2000, la Legge 127/97 e s.m.i, il Regolamento di Contabilità, il 
Regolamento di Economato e lo Statuto del Comune di Mantova; 

DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE € 1022,00 a favore della ditta Formel Srl (c.f./p.i. 01784630814 -Banca UniCredit - IBAN 
IT39 L 02008 81890 000300265862) avente sede legale a Milano, Via Vitruvio 43, al seguente capitolo: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      

).  

 Data firma: 05/03/2018.  

 Data Esecutività: 20/03/2018 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

 

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103052 Art.: 0  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.04.999 Codice Gestionale SIOPE :  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=ZF5229209F CUP=  
Importo: 1022,00 + 
Note/Fornitore:   
Prenotazione – Anno:   Numero:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
Accertamento – Anno:   Numero:   Sub:    

 
RINVIARE al ricevimento della fattura elettronica la liquidazione della somma di € 1022,00 a favore di 
Formel Srl; 
 
TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


